КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВОН ПАЧХЬАЛКХАН
ЗАКАЗАН КОМИТЕТ

П Р И К А З
Jo. OS 2JO-f3 № 3 2 - y

г. Грозный

Об утверждении Порядка официального опубликования
нормативных правовых актов Комитета Правительства Чеченской

Республики по государственному заказу

В соответствии со статьей 4 Закона Чеченской Республики от 29
декабря 2014 года № 56-РЗ «О порядке официально опубликования и
вступления в силу нормативных правовых актов Чеченской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок официального опубликования нормативных

правовых актов Комитета Правительства Чеченской Республики по
государственному заказу согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя Комитета Правительства Чеченской Республики по
государственному заказу И.Х. Хабилаева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Председатель У.А.Тумхаджиев

Приложение
к приказу Комитета
Правительства Чеченской
Республики по
государственному заказу

от «40» Ов 20jfr.  № 3 2 - 7

Порядок официального опубликования нормативных правовых актов
Комитета Правительства Чеченской Республики по

государственному заказу

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру официального
опубликования нормативных правовых актов Комитета Правительства
Чеченской Республики по государственному заказу (далее соответственно
нормативный правовой акт, Комитет).

2. Официальное опубликование нормативных правовых актов
осуществляется путем их размещения (опубликования) на официальном
сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://www.gostorgi-chr.ru/) (далее - официальный сайт).

В случаях, если это прямо предусмотрено самими нормативными
правовыми актами, одновременно с размещением (опубликованием) на
официальном сайте нормативные правовые акты направляются для
официального опубликования в одном из официальных периодических
печатных изданий Чеченской Республики - газете «Вести республики» или
«ДАЙМОХК».

3. Отдел правового и кадрового обеспечения Комитета направляет
копию нормативного правового акта не позднее двух рабочих дней со дня
его подписания в ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Комитета Правительства Чеченской Республики по государственному
заказу».

4. ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Комитета
Правительства Чеченской Республики по государственному заказу»
размещает (опубликовывает) на официальном сайте Комитета
нормативный правовой акт не позднее двух рабочих дней со дня получения
от отдела правового и кадрового обеспечения Комитета его копии.

5. Электронная копия нормативного правового акта создается в виде
электронной копии полного текста документа на бумажном носителе,
предназначенной для подробного воспроизведения графического образа и
созданной с использованием гибридного текстово-растрового формата
(pdf).

https://www.gostorgi-chr.ru/

6. В целях реализации настоящего Порядка на главной странице
официального сайта, в разделе «О Комитете» располагается подраздел
«Официальное опубликование НПА»

7. Доступ в подраздел «Официальное опубликование НПА»
осуществляется с раздела «О Комитете» на главной странице
официального сайта путем последовательного перехода в подраздел.

8. Размещение (опубликование) нормативного правового акта на
официальном сайте осуществляется путем размещения (опубликования)
его электронной копии.

Электронная копия нормативного правового акта размещается на
официальном сайте в виде, исключающем несанкционированное
преобразование (редактирование).

9. При размещении (опубликовании) на официальном сайте
электронной копии нормативного правового акта одновременно
указывается дата размещения (опубликования), которая является датой его
официального опубликования (обнародования).

10. Датой официального опубликования нормативного правового акта,
размещенного (опубликованного) на официальном сайте, считается первая
публикация его полного текста на официальном сайте.